
Cod. Determ: DTLP67262 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1567/2023

pubblicata il 02/08/2023 Reg. del Settore n. 54 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  LAVORI  NECESSARI  PER  LO  SMONTAGGIO,  SMALTIMENTO  E
SOSTITUZIONE  SERRATURA  PORTA  TAGLIA  FUOCO  UFFICIO
ANAGRAFE. 

CIG: ZAF3C118E5 - Codice Univoco: 8TXJNA



Cod. Determ: DTLP67262 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1567/2023

pubblicata il 02/08/2023 Reg. del Settore n. 54 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
LAVORI NECESSARI PER LO SMONTAGGIO, SMALTIMENTO E SOSTITUZIONE

SERRATURA PORTA TAGLIA FUOCO UFFICIO ANAGRAFE. 
CIG: ZAF3C118E5 - Codice Univoco: 8TXJNA

Il Direttore di Settore

Premesso:
- Che su richiesta del Dirigente dell'Ufficio Anagrafe, necessita sostituire la serratura della porta
antipanico posta all'entrata del suddetto Ufficio;  
Considerato che:
- l'art.50 del D.Lgs 36/2023 (cod. contratti) comma 1 lettera a) prevede l'  affidamento diretto per
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in  possesso di  documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati  tra gli  iscritti  in  elenchi o  albi
istituiti dalla stazione appaltante;
-  per  le  vie  brevi,  è  stato  chiesto  preventivo,  alla  ditta  Francesco  Fuoco  Lavorazioni  Ferro  &
Alluminio  con  sede  in  C.da  Lecco  n°60  -  87036  Rende (CS)  -  P.I.   00254020787  -  C.F.:
FCUFNC49B10D086B - pec: fuocofrancesco@pec.it, a produrre opportuna offerta economica per
il lavoro descritto in premessa;
Vista l'offerta economica, presentata dalla ditta Francesco Fuoco Lavorazioni Ferro & Alluminio,
con  ID  Flusso   n°398  del  31.07.2023,  per   un  importo   pari ad € 195,00  oltre IVA al 22%
per € 42,90 e per un importo complessivo pari ad € 237,90 (diconsi euro duecentotrentasette/90);
Dato atto che:
-  l'importo  complessivo  pari  ad  €  237,90  (diconsi  euro  duecentotrentasette/90),   trova  copertura
finanziaria sul capitolo 460 del bilancio comunale corrente; 
- attraverso il portale telematico “Sportello unico previdenziale”, si è provveduto a richiedere, da
parte  di  questo  Settore,   ai  competenti  enti  previdenziali  il  Documento  Unico  di  Regolarità
Contributiva  relativo  con  Prot.  INAIL  n°39342151  del  29/06/2023  attestante  la  regolarità
contributiva con scadenza  al 27.10.2023;
- ai  sensi  e per  gli  effetti  del  comma 5 dell’art.  3  della  legge n.  136/2010,  come modificato dal
D.L.  n.  187/2010,  convertito  in  legge  n.  217/2010,  alla  fornitura  di  cui  all’oggetto,  è  stato
assegnato il codice CIG: ZAF3C118E5;
-  la  PEC  della  ditta  Francesco  Fuoco  Lavorazioni  Ferro  &  Alluminio  è  la  seguente:



Cod. Determ: DTLP67262 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

fuocofrancesco@pec.it
Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1) di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, i lavori necessari per la sostituzione della
serratura  alla  porta  antipanico  posta  all'entrata  del  suddetto  Ufficio,  alla  ditta  Francesco  Fuoco
Lavorazioni  Ferro  &  Alluminio  con  sede  in  C.da  Lecco  n°60  -  87036  Rende  (CS)  -  P.I.  
00254020787 -  C.F.: FCUFNC49B10D086B -  pec: fuocofrancesco@pec.it,  per   un   importo  di
€ 195,00  oltre IVA al 22% per € 42,90 e per un importo complessivo pari ad € 237,90 (diconsi
euro duecentotrentasette/90);
2) di impegnare, a favore della ditta Francesco Fuoco Lavorazioni Ferro & Alluminio con sede in
C.da  Lecco  n°60  -  87036  Rende  (CS)  -  P.I.   00254020787  -  C.F.:  FCUFNC49B10D086B,  nel
rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui
all’allegato n.  4.2 del  decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  118  e successive modificazioni,  la
somma  complessiva  di  €  237,90  (diconsi  euro  duecentotrentasette/90)  IVA  inclusa,  in
considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/articolo importo
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2023 2024 

460 € 237,90 € 237,90

3) di  dare atto che al pagamento dell’importo dovuto in  favore della ditta si  provvederà,  previa
presentazione di regolare fattura, tramite determinazione di liquidazione; 
4) di  accertare,  ai   fini   del  controllo   preventivo  di  regolarità  amministrativa-  contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da  parte  del
responsabile del servizio;
5) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito Internet del Comune;
6) di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.



Cod. Determ: DTLP67262 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, che ne determina l’esecutività;
7) di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio, al Settore 7° Infrastrutture ed al
Settore  13°  Economia  -  Programmazione  e  Risorse  finanziarie  -  Bilancio,  per  i  provvedimenti
consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - preventivo
2 - File PDF NON PUBBLICATO - cig
3 - File PDF NON PUBBLICATO - durc
4 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità

Il Direttore di Settore

Cosenza 31/07/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/08/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


